УИД-16MS 0060-01-2022-000402-42
                                                                                  Дело № 2-254\4\2022
                                            Р Е Ш Е Н И Е

                          именем Российской Федерации
17 марта 2022 года
                                г. Набережные Челны РТ

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 4 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан Шафигуллина А.А.,

при секретаре Ильиной Л.Р.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское  дело по иску  государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» к Ерышкановой Р.И. о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет за период с 01.05.2020 года по 31.05.2020 года в размере 6751 рубля 54 копеек,

         Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья ,

                                               Р Е Ш И Л:
         В исковых требованиях государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» к Ерышкановой Р.И. о взыскании необоснованно полученного ежемесячного пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет за период с 01.05.2020 года по 31.05.2020 года в размере 6751 рубля 54 копеек,- отказать.

       Взыскать с Ерышкановой Р.И. в пользу государственного казенного учреждения «Республиканский центр материальной помощи (компенсационных выплат)» почтовые расходы в размере 59 рублей.

         Взыскать с Ерышкановой Р.И.  государственную пошлину в бюджет муниципального образования « город Набережные Челны» в размере  400 рублей.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течении пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле , их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) В течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица , участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) В течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле , их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в  Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Исполняющий обязанности мирового судьи

судебного участка № 4 по судебному району города

Набережные Челны Республики Татарстан            А.А. Шафигуллина